**Obsidatus, obsidiatus,** s. Obsidum.

**Obsideare, obsidere,** Murator VIII. 106.

**Obsidiare,** s. unter Obsidum.

**Obsidio,** das Einstellen von Geiseln, datio in obsidem, Gregor Turon. Hist. 2. 14: »Obsides ad in vicem acceperunt. — Multi tunc filii senatorum in hac obsidione dati sunt.“

**Obsidum,** 1) auch obsidiatus, obsidatus, s. v. w. **Obsidio,** das Einsetzen von Geiseln, einer Sache als Pfand ic. Arnold. Lubec. 6. 20: »Imperiale palatum, Blacherne dictum, nobis sub imperatoris et suo juramento promittit in obsidum, donec cuneta nobis promissa reddantur.“ Ammian. 16. 27: »Obsidatus pignore tentus in Galliis.“ Auch 18. 15; 25. 24; Murator. VI. 918; VII. 151. — 2) Für obsidiae, insidiae, Wch'ild Magdeb. art. 99: »Insidias, seu obsidia, stupra, domorum irruptiones.“ — **Obsidiare, insidiari.**

**Obsolefacere, obsoletare,** hysudela, S. Augustin. in Psalm. 29; Tertull. in Apologet. c. 5.

**Obsoletus,** aufgehoben, abgelt, Bibl. Heilsbr. p. 9: »in quo [anno] templarium ordo est obsoletus.“

**Obsonium,** convivium; beweilen das Gastmahl, welches der Vasall dem Herrn giebt, auch procuratio, convivium, Miraeus I. 531; Gall. christ. IV. 296. — 2) **Obsonium,** stipendum; obsoniator, stipendiator (D.). — 3) **Obsoniare,** als Abgabe entrichten, als obsonium geben, Act. SS. Bened. saec. 4. p. 104.

**Obsordere,** schmäzig werden, Mabillon. Mus. Ita. p. 200.

**Obstaculum,** Mühlendamm, oder der Mühl-

graben, der das Rad treibt, Ludewig Rel. msc. VI. 49: »De ipso flumine Voltava ad tria obstacula molendinorum in eodem loco. — Mansum in littore fluminis Voltavae ad horreum construendum et obstaculum in eodem loco ad tria molendina aedificanda.“

**Obstagium,** s. v. w. Instager (s. d.), Spec. Saxon. 2. 11. §. 3: »Cui argentum vel nummi sunt solvendi, et si ad terminum solutionis non venerit, vel si venerit, pecuniam tamen accipere nolbit, per hoc pecuniam suam non aurasit, illum vero diem noscat se perdidisse. Reus etiam ab obstagio seu equitatura tunc liberatur, sed minime a pecuniaria solutione.“ Ludewig Rel. msc. I. 203: »Quod si non fecerimus, quod absit, nos cum omnibus supradictis domino abbati et conventui de Dobirlug, pro ostagio civitatem Herzberg promittimus nos intratueros et inde non exituros, donec omnia supradicta a nobis fideler fuerint adimplenta.“ Auch V. 98 u. 386; Spon. Hist. Genev. II. 48; Hist. Dalphin II. 17: »Fidejussores constituo, juramento Burgensibus se obligantes, ut haec in integrum faciant observari, et si contra haec aliquid praesumtum fuerit se obstagium iotraturos, et donec burgensibus satisfactum fuerit, non egressuros, quorum nonna sunt haec, Giraudus Aesmars dominus Montili — et omnes domicelli Moiricenses. Omnes isti fidejussione et juramento tenentur, ut haec faciant observari, et si observata non fuerint tempore et loco, quem isti qui subjecti sunt dictaverint, usque ad satisfactionem ostagium tenere.“ Vgl. auch Hostagium; ferner Mittermaier §. 279. u. 12 u. Leisten. — **Obstariate,** obsides dare vel accipere (D.), Achery Spicil. IX. 192: »Aliquis eorum non potest a nobis nec a nostris captus detineri pro aliquo forisfacto, si se velit obstagire de stando juri coram nobis, nisi pro furto, homicidio, raptu vel adulterio.“ Vgl. Hostagiare. — **Hostagius, Geisel, obses** (Mamotrect.), vgl. Hostagius u. Ostagius.

**Obstantia,** etwas das im Wege steht, Stat. crim. Saonaie p. 114: »In ejus sententiam decreverunt et deceperunt, obstantis quibus in contrarium non obstantibus —.“

**Obtare, oder ostare viam,** den Weg versperren, Capitulat Caroli M. de Partib. Sax. c. 23: »Ut nulli hominum contradicere viam ad nos veniendo pro justitia reclamandi aliquis praesumat.“ Viam claudere, im Capitul. 4. an. 813. c. 39: L. Sal. ed. Pithoei tit. 33: »Si quis baroni viam suam obstarerit, aut impinxerit —.“ Edit. Herold. tit. 34. §. 1: »Si quis baronem de via ortaverit —;“ §. 2: »si vero mulierem ingenuam de via sua ortaverit, wo ortare de via von dem Wege stechen oder treiben (hortare, hortare, heurter) heißen kann nach Eecard. Not. ad Pact. Leg. Sal. p. 54. Auch Herold. tit. 37. §. 20: »Si quis vero de campo alieno aratrum anteortaverit, aut jactaverit.“ In derselben Bedeutung kommt jedoch auch ostare ver, L. Aleman. 98. 2: »Si porcarius ligatus de via ostatus fuerit, vel battetus fuerit.“ Daven Ort. Hinderniß, Capitul. I. Caroli M. an. 802. c. 28: »ut [missi] absque ullum ort eant per minister: eorum [comitum] —.“

**Obstaticus,** Bürg, Geisel Murator. VI. 290: »Et si non venirent ad praedictum terrnum promiserunt dare civitatem Januensibus; et de hoc dedecurunt centum Saracenos de melioribus obstaticos in potestate Januensium.“ Das. XV. 407: »Dux

**Guarnerius capitaneus** — venit civitatem Cerviae et ibi satis dedit obstaticos suos, ut liga tota melius posset de eo et alia societate considere. Dicti ostati conducti fuerunt Bononiam.

**Obstetricare**, als Geburtsbegleiter oder Hebammie fungiren, Exod. I. 16. *obstetricans manus*, Job. 26. 13.

**Obstinatio**, Hartnäckigkeit, Act. SS. Apr. II. 897. Eben se *obstinantia n. obstinum*.

**Obstipere**, *obstipes cere*, *obstupescere*, Mabill. Ann. SS. Bened. saec. 3 p. 181.

**Obstitus**, obliquus (D.).

**Obstrictio**, die Verpflichtung eines Untergebenen gegen einen Höhergestellten oder Vergefesten, Ludewig Rel. msc. V. 319: „Ut hoc averiatur eoque iuramento subjectionem, obstrictionem atque fidelitatem, quam nobis facere debent, minime rumpent atque infringunt.“

**Obstringilli**, praestigiatores, qui praestringunt vel obstringunt humanorum aciem oculorum, nach Hinemar. Remens, ed. 1645. T. I. p. 636. Vgl. Grimm Mythel. p. 625.

**Obstringilli**, genus calceamenti, Isidor. Orig. 19. 34.

**Obstrudulenta**, appetenda; *obstrundere* deglutire, devorare (Pap.).

**Obstupare**, verstopfen, Monast. Angl. II. 834.

**Obsurdere**, s. *Sordere*.